
 

 

新型コロナウイルス感染症の経過と今後の事業再開について 

 

 

日頃より、当事業所の運営にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、3 月 1 日より職員の新型コロナウイルス感染が判明してからの対応・経緯につい

てご報告させていただきます。 

 

 

感染判明後直ちに行政、関連施設等に報告いたしました。その後、保健所・行政機関と連

携し感染者との接触があった利用者様について、ＰＣＲ検査を実施していただくようご案

内いたしました。検査を受けていただいた利用者様全員の陰性が確認されました。 

 

この 2 週間は休業を実施、利用者様および職員の健康観察等を行って参りましたが、3 月

13 日現在、体調の変化を生じた利用者様および職員はいませんでした。 

また新型コロナウィルスに感染した３名は回復し、就業制限が解除されております。 

 

 以上の経過により、事業所内の清掃および消毒を実施し更なる感染対策を講じながら、

3 月 16 日（火）より事業を再開いたします。 

 

 ご利用者様、関係者様には多大なご心配とご迷惑をお掛けしまして、大変申し訳ござい

ませんでした。今後も継続して感染対策を強化しながら、安心して事業所を利用して頂け

るように努力してまいります。 

 

ご不安、ご心配な点等ございましたら、下記連絡先までご連絡いただけますと幸いです。 

 

 

 

発達支援 くぅぽの 

中頭 賢志郎 

ＴＥＬ：０４３８－３８－５４７３ 


